СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	проект
РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                 №

с.Тетюшское

«О внесении изменений в решение
Совета депутатов МО «Тетюшское сельское поселение»
№17 от 30.10.2017  «Об установлении налога на имущество
 физических лиц на территории муниципального
 образования «Тетюшское сельское поселение»
 Ульяновского района Ульяновской области»
(в редакции решения № 3 от 14.02.2018,
 №33 от 20.11.2018,  №6 от 20.03.2019,
№31 от 23.12.2022,№8 от 02.04.2024г.)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.19.2019 №321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области от 30.10.2017 № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района» Ульяновской области следующие изменения:
1. Абзац 3.1.6. подпункта 3.1 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.1.6.Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые  расположены на земельных участках, представленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства 0,2  %.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тетюшское сельское поселение» 	Э.Н.Афанасьев